АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Волховского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2023 г.                                                                                          № 03

Сясьстрой

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Сясьстройское городское поселение» от 02 марта 2020 г. № 131

«Об официальном сайте администрации
МО «Сясьстройское городское поселение»

В связи с кадровыми изменениями, в целях своевременного обеспечения
необходимых условий для реализации прав граждан на доступ к информации о
деятельности органов местного самоуправления МО «Сясьстройское городское
поселение»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление от 02 марта 2020 г.
№ 131 (в редакции постановления от 16.03.2022 №159) «Об официальном сайте
администрации МО «Сясьстройское городское поселение»:

1.1.  Пункт  1  статьи  2  «Администрирование»  Приложения  №  1  к
постановлению изложить в новой редакции:
«Администрирование Сайта осуществляется начальником сектора молодежный
коворкинг-центр отдела по молодежной политике МКУ «Служба».

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Сясьский

рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Сясьстройское  городское  поселение»  в  сети  «Интернет»  -
http://www  .администрация-сясьстрой.рф  .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по вопросам муниципальной службы.

И.о. главы  администрации                                                              Ю.Н. Григорьева

Е.С. Сараева
8(81363)52507

Приложение № 1
к постановлению администрации МО
«Сясьстройское городское поселение»
от 02.03.2020 № 131 (в редакции от
16.03.2022 № 159, от 10.01.2023 № 03)

П О Л О Ж Е Н И Е
об официальном сайте администрации муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального

района Ленинградской области

Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральными
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  27.07.2006  №  149-ФЗ  «Об
информации,  информационных  технологиях  и  о  защите  информации»,  от
09.02.2009  № 8-ФЗ  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» и Уставом МО
«Сясьстройское городское поселение».

Положение  определяет  основные  цели,  порядок  функционирования  и
обновления  информационных  ресурсов  официального  Интернет-сайта
администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

1. Общие положения

1.  Целями  официального  сайта  администрации  МО  «Сясьстройское
городское поселение» в сети Интернет (далее - Сайт) являются формирование
имиджа  МО  «Сясьстройское  городское  поселение»,  его  инвестиционной
привлекательности,  информационное  обеспечение  органов  исполнительной
власти,  обеспечение  информационной  среды  для  работы  муниципальных
служащих, муниципальных предприятий и учреждений поселения, обеспечение
открытости  и  доступности  информации  о  деятельности  органов  местного
самоуправления,  предоставление  электронных  услуг  для  граждан,
представление интересов поселения в информационном пространстве России и
мира,  развитие единого муниципального информационного пространства  МО
«Сясьстройское городское поселение».

2. Сайт функционирует для расширения взаимодействия администрации
МО  «Сясьстройское  городское  поселение»  с  жителями  поселения,
муниципальными предприятиями и учреждениями, органами государственной
власти,  предприятиями,  учреждениями,  организациями  независимо  от  форм
собственности,  российскими  и  зарубежными  партнерами,  а  также  для
дальнейшей интеграции в российское и мировое информационное пространство.

-  организацию  возможностей  для  самостоятельного  размещения
информации ответственными за содержание соответствующих разделов сайта.

3.  Потенциальной  аудиторией  Сайта  являются  все  пользователи  сети
Интернет.

4.  Под  информационными  ресурсами  настоящим  Положением
понимаются  документы  и  массивы  документов  в  информационной  системе,
созданные  в  результате  деятельности  органов  местного  самоуправления  МО
«Сясьстройское  городское  поселение»,  муниципальных  предприятий  и
учреждений,  формируемые  за  счет  средств  бюджета,  а  также  полученные
органами местного самоуправления на других законных основаниях.

5.  Сайт  является  основой  муниципального  Интернет-пространства  на
территории МО «Сясьстройское городское поселение» и может включать в себя
ссылки  на  самостоятельные  сайты  органов  местного  самоуправления  МО
«Сясьстройское  городское  поселение»,  муниципальных  учреждений  и
предприятий.

6.  Информационное  наполнение  и  обновление  Сайта  осуществляют
специалисты  администрации  МО  «Сясьстройское  городское  поселение»,
ответственные по созданию и поддержке функционирования Сайта (далее по
тексту - Ответственные).

7.  Информация  размещается  на  официальном  сайте  на  русском  языке.
Наименования  иностранных  юридических  и  имена  физических  лиц,  а  также
иностранные официальные обозначения могут быть указаны с использованием
соответствующего иностранного алфавита.

8.  Официальный  адрес  Сайта  администрации   МО  «Сясьстройское
городское  поселение»  в  сети  Интернет  - http://www.администрация  -
сясьстрой.рф,  адрес  является  единым  входом для  размещения  иных
муниципальных сайтов.

2. Администрирование

1.  Администрирование  Сайта  осуществляется  начальником  сектора
молодежный коворкинг-центр отдела по молодежной политике МКУ «Служба.

2. Администрирование Сайта предполагает:
- поддержание технической работоспособности;
- изменение дизайна и структуры;
- размещение предоставляемой информации и удаление устаревшей;
-  реализацию  политики  разграничения  доступа  и  обеспечение

безопасности информационных ресурсов.

3. Источники, категории и статус информации

1. Информация, размещаемая на Сайте, имеет официальный статус.
2. Информация, размещаемая на Сайте, является публичной и бесплатной.

Частичное  или  полное  использование  материалов  Сайта  в  других  средствах
массовой информации возможно только при условии обязательной ссылки на
официальный сайт администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

3.  Информационное  наполнение  Сайта  осуществляется  из  следующих
источников:

- Совет депутатов МО «Сясьстройское городское поселение»;
- администрация МО «Сясьстройское городское поселение»;

http://www.xn--80aalqabyj2ajl4c8g/

-  муниципальные  учреждения  и  предприятия  МО  «Сясьстройское
городское поселение»;

- органы государственной власти РФ и Ленинградской области;
- граждане МО «Сясьстройское городское поселение».
4. В зависимости от периодичности обновления информация делится на

следующие категории:
- постоянная информация;
- временная информация.

4. Структура сайта и порядок обновления информации
на официальном сайте

1. Структура сайта, последующее внесение изменений в нее, закрепление
информационных  разделов  за  отделами  администрации  МО  «Сясьстройское
городское поселение», назначение ответственных за поддержание в актуальном
состоянии  каждого  раздела  сайта  утверждается  постановлением  главы
администрации МО «Сясьстройское городское поселение».

2. Порядок размещения на Сайте официальных документов определяется
требованиями  к  размещению  официальной  информации  МО  «Сясьстройское
городское поселение».

3. Информационные ресурсы предоставляются лицам, ответственным за
поддержание  в  актуальном  состоянии  соответствующих  разделов  Сайта,  в
следующей форме:

-  информация  Совета  депутатов  предоставляется  на  бумажном  и
электронном носителе по согласованию с главой муниципального образования;

- сотрудники администрации предоставляют информацию на бумажном
носителе  с  согласованием  начальника  соответствующего  отдела,  а  также  в
электронном виде;

- муниципальные учреждения предоставляют информацию на бумажном
носителе  за  подписью руководителя  муниципального  учреждения,  а  также  в
электронном  виде  с  указанием  сроков  снятия  информации  с  Сайта  по
согласованию с главой администрации;

-  для  размещения  на  Сайте  информации  по  инициативе  внешнего
источника  последний  должен  обратиться  в  администрацию  с  письменным
запросом  о  размещении  на  Сайте  своих  материалов  с  указанием  категории
информации и дат выставления и снятия информации. Решение о размещении
(отказе в размещении) подобной информации принимает глава администрации.

4. Сроки нахождения информации на Сайте:
-  при  временном  сроке  нахождения  информации  указывается  дата

выставления информации на Сайт и дата снятия информации;
- при постоянном сроке нахождения информации указывается, что снятие

информации происходит по мере необходимости.

5. Ответственность за информацию, опубликованную на сайте

администрации МО «Сясьстройское городское поселение»

1.  Руководители органов местного самоуправления МО «Сясьстройское
городское  поселение»  несут  ответственность  за  достоверность  информации,
размещаемой на Сайте в пределах их компетенции.

2.  Ответственность  за  достоверность  информации,  предоставленной
муниципальными учреждениями и опубликованной на Сайте администрации,
несут руководители данных муниципальных учреждений.

3. Ответственность за достоверность информации, размещенной на Сайте
по  инициативе  внешнего  источника,  несет  глава  администрации,  принявший
решение о размещении этой информации.

4. Ответственность за своевременное размещение, за полноту и точность
размещенной  на  Сайте  администрации  информации,  предоставленной
специалистами администрации, несет лицо, ответственное за ведение раздела,
подраздела Сайта.

Приложение № 2
к постановлению администрации МО
«Сясьстройское городское поселение»
от 02.03.2020 № 131 (в редакции от
16.03.2022 № 159, от 10.01.2023 № 03)

О Т В Е Т С Т В Е Н Н Ы Е
за своевременное размещение, за полноту и точность размещенной

на Сайте администрации информации

№
п/п

Раздел Ответственный
за регулярность, полноту предоставления

и поддержание в актуальном состоянии информации

1 Лента новостей Начальник  сектора  молодежный коворкинг-центр  отдела
по молодежной политике МКУ «Служба

2 Общая информация Отдел по вопросам муниципальной службы
Главный  специалист  (по  взаимодействию  с  органами
местного самоуправления) МКУ «Служба»

3 Информация Начальник  сектора  молодежный коворкинг-центр  отдела
по молодежной политики МКУ «Служба»
Главный  специалист  (по  взаимодействию  с  органами
местного самоуправления) МКУ «Служба»

4 Финансы Начальник отдела по учету и финансам
Главный специалист (бухгалтер)

5 Муниципальные
услуги

Главный специалист (экономист)
Исполнитель, разработавший проект
Исполнитель, разработавший постановление
Исполнитель по направлению

6 Муниципальное
имущество

Ведущий специалист (по недвижимости)
Ведущий специалист (по муниципальным закупкам)
Исполнитель, разработавший постановление

7 Экономика и
взаимодействие с
предпринимателям
и

Главный специалист (экономист)
Исполнитель, разработавший постановление

8 Градостроительная
деятельность

Главный специалист (архитектор)
Исполнитель, разработавший постановление

9 Безопасность Ведущий  специалист  (по  техническому  надзору,

жизнедеятельности
и защита
территорий

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям).
Помощник главы администрации

10 Администрация Главный  специалист  (по  взаимодействию  с  органами
местного самоуправления) МКУ «Служба»
Юрисконсульт
Отдел по вопросам муниципальной службы
Специалист, разработавший проект

11 Совет депутатов Главный  специалист  (по  взаимодействию  с  органами
местного самоуправления) МКУ «Служба»

12 Учреждения Руководители учреждений

13 Комплексное
развитие
моногорода

Главный специалист (экономист)
Главный специалист (архитектор)

14 Жилищная
политика

Главный  специалист  (по  учету  и  распределению  жилой
площади)

15 Контакты Отдел по вопросам муниципальной службы

16 Противодействие
коррупции

Отдел по вопросам муниципальной службы

17 Муниципальные
программы

Исполнитель, разработавший постановление

18 Комфортная
городская среда

Заместитель  главы  администрации  по  жилищно-
коммунальному хозяйству
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
Исполнитель, разработавший постановление

	1. Общие положения
	2. Администрирование
	3. Источники, категории и статус информации
	4. Структура сайта и порядок обновления информации на официальном сайте
	5. Ответственность за информацию, опубликованную на сайте администрации МО «Сясьстройское городское поселение»
	Комплексное развитие моногорода